
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

Čj.: UPCR-2025/70712-20000402/2 

 

Poskytnutí informací o probíhajícím řízení 

 

Žádost: 

ze dne 27. 5. 2025 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“). 

 

Žadatel žádá o poskytnutí následujících informací:  

- Jaký je aktuální stav řízení vedeného pod číslem jednacím XXX? 

- Jakého typu žádosti nebo řízení se tento spis týká? 

- Jaké další kroky jsou v dané věci plánovány nebo požadovány? 

 

Odpověď Úřadu práce České republiky, generálního ředitelství: 

 

Ve spolupráci s Oddělením stížností GŘ ÚP ČR, které vyřizuje podání vedené pod čj. XXX, 

k Vaší žádosti sdělujeme následující:  

- Oddělení stížností GŘ ÚP ČR prověřilo podání doručené dne 27. 5. 2025 z e-mailové 

adresy XXX, nazvané „Podnět ke kontrole neoprávněného pobírání dávek“ a zaevidované 

pod čj. XXX. Prověřením nebylo zjištěno, že by docházelo k neoprávněnému pobírání 

dávek. 

- Řízení čj. XXX se týká výše uvedeného podnětu, kterým bylo požádáno o prověření 

oprávněnosti pobírání dávek konkrétní fyzickou osobou a o přijetí odpovídajících opatření. 

Podnět byl zaslán ze stejné e-mailové adresy jako Vaše žádost o informace. 

- Oddělení stížností GŘ ÚP ČR na podnět odpovědělo dne 6. 6. 2025. 

 
Obecně k Vaší žádosti uvádíme: 

- ZSPI není určen ke kontrole nebo k urychlení vyřízení podnětů posuzovaných podle jiných 

právních předpisů. 

- Úřad práce není oprávněn poskytovat jiným osobám osobní údaje o příjemcích sociálních 

dávek, ani podle ZSPI, ani podle jiných právních předpisů. Nelze proto sdělit jakékoli 

informace, z nichž by se dalo dovodit, zda fyzická osoba, které se týká „Podnět ke kontrole 

neoprávněného pobírání dávek“, aktuálně pobírá nebo v minulosti pobírala nějaké sociální 

dávky, jaké dávky a v jaké výši. 

- Fyzická osoba, které se týká „Podnět ke kontrole neoprávněného pobírání dávek“ a tedy 

i Vaše žádost o informace, je při vyřizování žádosti o informace podle ZSPI tzv. dotčenou 

osobou. GŘ ÚP ČR je proto povinno tuto fyzickou osobu o Vaší žádosti o informace 

uvědomit a zaslat jí kopii odpovědi. 


